

N:o 97.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 29 maj 1901.
— — — — Andra Kammaren — 29 — 1901.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel, innefattande anslagen till justitiedepartementet.

(Statsutskottets utlåtanden n:is 3 och 12 samt memorial n:o 35.)

Till Konungen.

I afseende å regleringen af utgifterna under riksstatens andra hufvudtitel, innefattande anslagen till justitiedepartementet, får Riksdagen för Eders Kongl. Maj:t anmäla följande beslut.

Ordinarie anslag.

Svea hofrätt med derunder lydande justitiestat.

1:o). I den till Riksdagen aflåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Eders Kongl. Maj:t under andra hufvudtiteln uti punkten 1 föreslagit Riksdagen att, för genomförande af delning af Vester-Dalarnes domsaga i två nya domsagor, öka anslaget till häradshöfdingarne under Svea hofrätt med 4,500 kronor samt fördela de till häradshöfdingen i Vester-Dalarnes domsaga anslagna tjänstgöringspenningar och förvaltnings-

kostnadsbidrag på sätt det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet öfver justitiedepartementsärenden den 11 januari 1901 upptog; och komme i händelse af bifall härtill det i 1901 års riksstat under rubrik »Svea hofrätt med derunder lydande justitiestat» uppförda anslag, 670,787 kronor, att förhöjas till 675,287 kronor.

Riksdagen har på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning, att Riksdagen, för genomförande af delning på föreslaget sätt af Vester-Dalarnes domsaga i två nya domsagor, å ordinarie stat beviljat: för häradshöfdingen i Nås och Malungs domsaga:

lön	kronor 4,500: —	
tjenstgöringspenningar	» 1,800: —	6,300: —;

för häradshöfdingen i Smedjebackens domsaga:

lön	kronor 4,500: —	
tjenstgöringspenningar	» 1,600: —	6,100: —

och alltså ökat anslaget till häradshöfdingarne under Svea hofrätt med 4,000 kronor.

Med anledning häraf har Riksdagen höjt det i 1901 års riksstat under rubrik »Svea hofrätt med derunder lydande justitiestat» uppförda anslag, 670,787 kronor, till 674,787 kronor.

Fångvården.

2:o). Eders Kongl. Maj:t har i punkten 2 under denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen *dels* att medgifva:

att det i förut åberopade statsrådsprotokoll intagna förslag till ändring i vissa delar af aflöningsstaten för de tjänstemän vid fångvårdsanstalterna, hvilkas aflöning utginge från det i riksstaten uppförda bestämda anslaget till fångars vård och underhåll, finge tillämpas från och med år 1902; samt

att till kamreraren vid centralfängelset i Malmö finge från och med år 1902 tills vidare, till dess beslut angående detta fängelses användning för framtiden fattats eller kamrerarens aflöning blifvit fast reglerad, af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll utbetalas ett årligt löne-tillägg af 1,400 kronor, deri inbegripet det nu utgående ersättningsarfvodet 750 kronor;

dels att föreskrifva, att för åtnjutande af nu angifna löneförmåner skulle gälla enahanda villkor, som bestämts för innehafvare af lön å nu gällande, af Riksdagen antagna lönestat för tjänstemän vid fångvårdsanstalterna, med stadgande tillika:

a) att den af kamreraren vid centralfängelset å Nya Varfvet enligt kongl. brefvet den 5 mars 1880 medgifna provision å hyror och arrenden och å jordbruksafkastningen vid fängelset med mera samt den sistbemälda och öfrige kamrerare och redogörare vid de centrala fångvårdsanstalterna nu medgifna rätt till utminuteringsprocent å så kallade premievaror äfvensom dem i fråga om varor, som för fångvårdens räkning magasineras, nu tillkommande rätt till lösen från kronan eller disposition af det öfverskott, som låge inom den enligt gällande afskrifningsreglemente medgifna afskrifningsprocenten, skulle från och med den 1 januari 1902 upphöra; och

b) att likaledes de åt kamrerarne vid centralfängelset i Malmö och tvångsarbetsanstalten i Landskrona nu af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll tillerkända kontanta ersättningar för mistad inkomst i afskrifningsprocent skulle från 1902 års ingång indragas;

dels ock att såsom följd häraf öka bestämda anslaget till fångars vård och underhåll med 8,900 kronor och förslagsanslaget till ålderstillägg för en del vid fångvårdsstyrelsen och fångvården anstälde embets- och tjenstemän med 1,000 kronor, men minska förslagsanslaget till fångars vård och underhåll med 3,030 kronor, eller skilnaden mellan, å ena sidan, beloppet af besparade afskrifnings- och arrendeprovisioner, 3,680 kronor, samt, å andra sidan, lönetillägget till kamreraren vid centralfängelset i Malmö, 1,400 kronor, med afdrag af det till honom för närvarande utgående ersättningsarfvode, 750 kronor, eller sålunda 650 kronor.

I händelse af bifall till omförmälda framställningar komme

bestämda anslaget till fångars vård och underhåll, som nu utgjorde 495,100 kronor, att uppgå till 504,000 kronor och sålunda ökas med kronor 8,900: —

och förslagsanslaget till ålderstillägg för en del vid fångvårdsstyrelsen och fångvården anstälde embets- och tjenstemän, nu utgörande 65,000 kronor, att upptagas till 66,000 kronor och sålunda ökas med

» 1,000: —

summa ökning kronor 9,900: —

Droges härifrån minskningen å det i riksstaten för år 1901 till 1,042,375 kronor upptagna förslagsanslaget till

fångars vård och underhåll

» 3,030: —

återstode ökning

kronor 6,870: —

Det af Eders Kongl. Maj:t sålunda framställda förslag att dels bereda ifrågavarande tjenstemän ersättning för den delvis högst betydliga minskning i inkomster på grund af sportler, som de under senare år fått vidkännas, och dels utbyta de dem ännu tillkommande sportler mot kontant aflöningsstillök-

ning står i öfverensstämmelse med Riksdagens nästlidet år uttalade uppfattning, och har Riksdagen funnit sig böra medgifva, att lönereglering i berörda syften nu må vidtagas. Riksdagen har emellertid icke funnit af Eders Kongl. Maj:ts proposition fullt tydligt framgå, huruvida genom den föreslagna regleringen verkligen all inkomst af sportler skulle upphöra för desse tjänstemän. Ehuru det syntes antagligt, att den afskrifningsprocent, som, enligt fångvårdsstyrelsens åsigt, skulle i hvarje fall behöfva bibehållas, endast skulle vara att betrakta såsom en viss gräns, inom hvilken brist i varuförvaltningen icke skulle behöfva af redogöraren ersättas, dock utan att, såsom nu, redogöraren egde rätt att erhålla kontant lösen för de varor inom nämnda gräns, hvilkas redovisning icke bruste, har Riksdagen likväl ansett lämpligt att åt detta vilkor gifva en affattning, som enligt Riksdagens mening utesluter hvarje ovisshet om, att icke all af dylika anledningar härflytande inkomst skall upphöra. Riksdagen har visserligen trott sig kunna ifrågasätta, huruvida ens en sådan fehräkningsmarginal, som nyss antydts — om den ock till äfventyrs må kunna vara nödvändig vid andra varuuppbördsförvaltningar, exempelvis arméns, hvarom Riksdagen saknar anledning att nu yttra sig — kan vara erforderlig vid fångvårdens inrättningar, som alla äro belägna i eller invid större städer och der alltså varornas leverans bör kunna anordnas på beqvämt och för redogöraren betryggande sätt. Riksdagen, som inhemtåt, att vid åtminstone en större kommunal försörjningsanstalt förut befintlig dylik marginal blifvit under senare tid borttagen utan att någon olägenhet deraf uppstått, har emellertid icke ansett sig böra nu bestämdt uttala sig i detta ämne.

I afseende på det sätt, hvarpå Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att aflöningsvilkoren för ifrågavarande tjänstemän skulle förbättras, har Riksdagen icke kunnat gilla förslaget, att ålderstillägg af olika storlek skulle tilldelas kamrerarne vid olika fängelser, utan håller före, att lön och ålderstillägg samt till följd deraf jemväl pension bör blifva lika för alla nu ifrågavarande kamrerare, med undantag allenast för den vid centralfängelset i Malmö anstälde, hvilkens lönetillägg, till följd af detta fängelses ifrågasatta förändring eller indragning, bör, på sätt Eders Kongl. Maj:t nu jemväl föreslagit, anvisas från förslagsanslaget. Ålderstilläggens belopp har Riksdagen funnit böra bibehållas vid de nuvarande, eller sålunda 300 kronor efter fem och 200 kronor efter tio års tjänst, i likhet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit för kamreraren vid tvångsarbetsanstalten i Landskrona. Pensionen, som nu utgår med 2,000 kronor, kommer i allt fall att till följd af höjningen i den fasta lönen ökas till 2,300 kronor för alla kamrerarne utom den i Malmö. För direktören vid centralfängelset i Göteborg har Eders Kongl. Maj:t föreslagit bibehållandet af nuvarande ålderstillägg och pensionsbelopp. På det

att den af Eders Kongl. Maj:t, med hänsyn till göromålens olika mängd och besvärlighet vid de olika fängelserna, iakttagna proportionen i aflöningarnas storlek för de vid dem anstälde kamrerarne icke måtte allt för mycket för-ryckas, har Riksdagen ansett arfvodet till kamrerarne i Malmö och i Landskrona böra minskas med 200 kronor för hvardera. I öfriga hänseenden har Riksdagen funnit sig böra biträda Eders Kongl. Maj:ts framställning.

Kamreraren vid centralfängelset i Malmö kommer enligt Riksdagens beslut att erhålla: lön 1,500 kronor, skrivvarearfvode 450 kronor samt från förslagsanslaget lönetillägg 1,200 kronor, eller tillhopa 3,150 kronor jemte två ålderstillägg å tillsammans 500 kronor.

Till följd af de af Riksdagen sålunda vidtagna förändringar har dels ökningen i anslaget till ålderstillägg blifvit obehöflig och dels ökningen i de från det bestämda anslaget utgående aflöningar blifvit minskad med 200 kronor, hvaremot minskningen å förslagsanslaget kommit att uppgå till 3,230 kronor i stället för 3,030 kronor enligt Eders Kongl. Maj:ts förslag. Härigenom har uppstått in alles en minskad utgift för statsverket af 1,400 kronor i förhållande till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit; och anslagsökningen i sin helhet har alltså begränsats till 5,470 kronor.

På grund af hvad sålunda anförts, har Riksdagen
dels medgifvit:

att från och med år 1902 de i nedanstående tablå upptagna ändringar i aflöningsstaten för de tjenstemän vid fångvårdsanstalterna, hvilkas aflöning utgår från det i riksstaten uppförda bestämda anslaget till fångars vård och underhåll, må tillämpas, nemligen:

	Lön.	Arfvode.	Skrivvare- arfvode.	Summa.	Ålderstillägg	
					efter 5 år.	efter 10 år.
<i>Centralfängelset å Långholmen.</i>						
1 kamrerare	1,800	1,000	500	3,300	300	200
<i>Centralfängelset å Nya Varfvet.</i>						
1 kamrerare	1,800	1,000	500	3,300	300	200
uppbar derjemte tills vidare, så länge den provisoriska						
Transport kronor	3,600	2,000	1,000	6,600	—	—

	Lön.	Arfvode.	Skrifvare- arfvode.	Summa.	Ålderstillägg	
					efter 5 år.	efter 10 år.
Transport kronör tvångsarbetsanstalten å Nya Varfvet för unge lösdrifvare af mankön bi- behålles, arfvode af för- slagsanslaget till fångars vård och underhåll för redogörelsebestyren vid denna anstalt.	3,600	2,000	1,000	6,600	—	—
<i>Centralfängelset i Göteborg.</i>						
1 direktör	1,500			} 2,300	300	200
dito såsom redogörare.....		800				
<i>Tvångsarbetsanstalten å Svartsjö.</i>						
1 kamrerare	1,800	1,000	500	3,300	300	200
<i>Tvångsarbetsanstalten i Karlskrona.</i>						
1 kamrerare	1,800	1,000	500	3,300	300	200
<i>Tvångsarbetsanstalten i Landskrona.</i>						
1 kamrerare	1,800	700	300	2,800	300	200
<i>Tvångsarbetsanstalten i Norrköping.</i>						
1 kamrerare	1,800	900	300	3,000	300	200
<i>Kronohäktet å Långholmen.</i>						
Kamreraren vid centralfän- gelset.....		500		500		
Summa kronor	12,300	6,900	2,600	21,800	—	—

att till kamreraren vid centralfängelset i Malmö må från och med år 1902 tills vidare, till dess beslut angående detta fängelses användning för framtiden fattas eller kamrerarens aflöning blifver fast reglerad, af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll utbetalas ett årligt lönetillägg af 1,200 kronor, deri inbegripet det nu utgående ersättningsarfvodet 750 kronor; *dels* föreskrifvit, att för åtnjutande af nu angifna löneförmåner skola gälla enahanda vilkor, som bestämts för innehafvare af lön å nu gällande, af Riksdagen antagna lönestat för tjenstemän vid fångvårdsanstalterna, med stadgande tillika:

a) att hvarje med inkomst för redogöraren förenad rätt till provision å hyror, arrenden och jordbruksafkastning m. m. eller till utminuteringsprocent eller till afskrifningsprocent eller till andra sportler skall från och med den 1 januari 1902 upphöra; och

b) att likaledes de åt kamrerarne vid centralfängelset i Malmö och tvångsarbetsanstalten i Landskrona nu af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll tillerkända kontanta ersättningar för mistad inkomst i afskrifningsprocent skola från 1902 års ingång indragas;

dels ock såsom följd häraf ökat bestämda anslaget till fångars vård och underhåll med 8,700 kronor, men minskat förslagsanslaget till fångars vård och underhåll med 3,230 kronor, eller skillnaden mellan, å ena sidan, beloppet af besparade afskrifnings- och arrendeprovisioner, 3,680 kronor, samt, å andra sidan, lönetillägget till kamreraren vid centralfängelset i Malmö, 1,200 kronor, med afdrag af det till honom för närvarande utgående ersättningsarfvode, 750 kronor, eller sålunda 450 kronor.

Med anledning häraf har bestämda anslaget till fångars vård och underhåll, nu 495,100 kronor, ökats med 8,700 kronor till 503,800 kronor och förslagsanslaget till fångars vård och underhåll, 1,042,375 kronor, minskats med 3,230 kronor till 1,039,145 kronor, hvaremot någon förändring icke egt rum i afseende å förslagsanslaget till ålderstillägg för en del vid fångvårdsstyrelsen och fångvården anstälde embets- och tjenstemän, nu utgörande 65,000 kronor. Fångvårdsanslaget i sin helhet, som nu utgör 1,691,975 kronor, har alltså upptagits till 1,697,445 kronor.

Ersättning åt domare, vittnen och parter.

3:o). Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, under förutsättning att den särskildt aflåtna propositionen med förslag till lag om ändring i vissa delar af rättegångsbalken bifölles, medgifva, att af förslagsanslaget till ersättning åt domare, vittnen och parter finge utgå den kostnad, som kunde

uppkomma, ej mindre då ordförande i häradsrätt befunnes jäfvig, än äfven då uthärads nämnd måste tillkallas.

Eders Kongl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i vissa delar af rättegångsbalken har, så vidt nu ifrågavarande framställning deraf röner inverkar, af Riksdagen bifallits. På grund deraf, och då Riksdagen ej mot samma framställning haft något att erinra, har Riksdagen medgifvit, att af förslagsanslaget till ersättning åt domare, vittnen och parter må utgå den kostnad, som kan uppkomma, ej mindre då ordförande i häradsrätt befinnes jäfvig, än äfven då uthärads nämnd måste tillkallas.

4:o). I afseende å öfriga ordinarie anslag under denna hufvudtitel har någon förändring icke af Eders Kongl. Maj:t föreslagits.

Riksdagen har upptagit i 1902 års riksstat till oförändrade belopp samtliga de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel, i hvilka förändring här ofvan icke blifvit anmäld.

Extra anslag.

5:o). Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, för fortsatt uppehållande af lagbyråns verksamhet, å extra stat för år 1902 bevilja ett anslag å 25,000 kronor.

Riksdagen har, för fortsatt uppehållande af lagbyråns verksamhet, på extra stat för år 1902 beviljat ett anslag af 25,000 kronor.

6:o). Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, för bestridande af de utaf tillämpning af lagen om straffregister föranledda kostnader för amanuenser, renskrifning m. m. vid justitiedepartementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts kansli, å extra stat för år 1902 bevilja 3,000 kronor.

Riksdagen har, för bestridande af de utaf tillämpning af lagen om straffregister föranledda kostnader för amanuenser, renskrifning m. m. vid justitiedepartementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts kansli å extra stat för år 1902 anvisat ett belopp af 3,000 kronor.

7:o). Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att på extra stat för år 1902 anvisa för ökad arbetsbiträde åt justitiekanslersembetet ett anslag å 4,500 kronor.

De af Eders Kongl. Maj:t föreslagna ändringar i rättegångsbalken, som skulle ålägga justitiekanslersembetet ofvan angifna ökade arbete, hafva af

Riksdagen bifallits; och har Riksdagen ansett deraf följa, att i någon mån ökade arbetskrafter torde böra ställas till nämnda embetes förfogande. Med hänsyn till antalet af de mål, som, enligt hvad de gjorda beräkningarna gifva vid handen, sannolikt komma att af sådan anledning blifva föremål för embetets pröfning, anser Riksdagen emellertid, att det ökade arbetsbiträdet må kunna vinnas för mindre kostnad för statsverket än den, Eders Kongl. Maj:t nu ifrågasatt; och håller Riksdagen före, att ett belopp af 3,500 kronor skall dertill visa sig fullt tillräckligt.

Eders Kongl. Maj:ts nu ifrågavarande framställning har därför på det sätt bifallits, att Riksdagen till ökad arbetsbiträde åt justitiekanslersemetet på extra stat för år 1902 under riksstatens andra hufvudtitel anvisat ett anslag af 3,500.

8:o). Till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, i likhet med närmast föregående år, på extra stat anvisa ett anslag af 3,250 kronor.

Riksdagen har för år 1902 till arfvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter på extra stat anvisat 3,250 kronor.

9:o). Uti punkten 8 under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till resestipendier åt ordinarie domare eller dem, som vid domstolarne beredde sig för domarekallet, på extra stat för år 1902 bevilja ett anslag af 6,000 kronor.

Att praktiske jurister må, i likhet med åtskilliga andre statens tjänstemän, beredas tillfälle att, med understöd af resestipendium utaf statsmedel, genom utländska studieresor vidga sina kunskaper och vinna ökad erfarenhet, har synts Riksdagen vara ett ändamål, väl värdt att befrämja. Mot summan af det af Eders Kongl. Maj:t för dylika stipendier nu begärda anslaget, 6,000 kronor, har Riksdagen icke funnit sig böra göra någon erinran, men då statsrådsprotokollet upplyser, att sagda anslagsbelopp vore ämnadt att fördelas i två stipendier, hvarterda å 3,000 kronor, afsedda för sex månaders vistelse i utlandet, har Riksdagen funnit sig icke kunna i allo biträda dessa bestämmelser, ty äfven om i allmänhet sex månader må vara den längsta tid, för hvilken stipendium bör kunna åtnjutas, kan i särskilda fall undantag härifrån vara af omständigheterna påkalladt, likasom det å andra sidan vid vissa tillfällen möjligen kan befinnas lämpligt att utdela stipendium äfven för kortare tids utländsk vistelse. Och hvad vidare beträffar beloppet af stipendium, har Riksdagen, som icke kan gilla den af presidenten i hofrätten öfver Skåne och Blekinge uttalade uppfattning, att stipendium bör innebära ersättning jemväl för stipendiatens under resetiden förlorade aflöning, ansett, att för

ifrågavarande tjänstemän bör, vid jmförelse med de stipendier, som utgå till åtskillige andre statstjänstemän, ett belopp af 2,000 kronor för sex månaders utrikes vistelse samt i proportion derefter för längre eller kortare tid vara under vanliga förhållanden tillräckligt. I öfverensstämmelse härmed har Riksdagen icke heller ansett, att stipendierna böra bestämmas till visst antal. Det torde, enligt Riksdagens mening, vara lämpligast, att åt Eders Kongl. Maj:t inrymmes frihet att inom nu uppdragna gränser efter sig företeende förhållanden bestämma såväl stipendiernas belopp och antal som ock tiden för vistelsen utomlands. Under förutsättning att stipendiernas utdelande må ske enligt de sålunda angifna grunder, har Riksdagen till resestipendier åt ordinarie domare eller dem, som vid domstolarne bereda sig för domarekallet, på extra stat för år 1902 beviljat ett anslag af 6,000 kronor.

10:o). Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, för beredande af dyrtidstillägg för år 1901 åt en del tjänstemän och betjente i justitiedepartementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts kansli samt till justitiedepartementet hörande embetsverk och kårer, anvisa på extra stat för år 1902, förslagsvis, 289,000 kronor.

I anledning af hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen, på sätt Riksdagen i särskild skrifvelse anmäler, för beredande af dyrtidstillägg för innevarande år åt en del tjänstemän och betjente inom justitiedepartementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts kansli jemte dertill hörande embetsverk, kårer och stater, under andra hufvudtiteln på extra stat för år 1902 anvisat ett förslagsanslag å 80,000 kronor att utbetalas med iakttagande, att för beräkning af dyrtidstillägg skola gälla de i berörda skrifvelse närmare angifna grunder.

11:o). Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att, till beredande för innevarande år af tillfällig ökning i arfvoden åt amanuenser och extra biträden i justitiedepartementets afdelning af Eders Kongl. Maj:ts kansli och underlydande verk, på extra stat för 1902 bevilja ett anslag af 5,100 kronor.

På sätt Riksdagen i särskild skrifvelse anmäler, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke af Riksdagen bifallits.

Stockholm den 29 maj 1901.

Med undersåtlig vördnad.

Bilagor.

Ordinarie anslagen under

Justitie-

Departementschefen	
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli	
Departementschefens ombud för tillsyn öfver skrifers allmängörande, <i>förslagsanslag</i>	
Högsta domstolen	
Justitiekanslersexpeditionen	
Nedre justitierevisionen	
Svea hofrätt med derunder lydande justitiestat. Nuvarande belopp	
<i>Ökas</i> för genomförande af delning af Vester-Dalarnes domsaga i två nya domsagor med	
Göta hofrätt med derunder lydande justitiestat	
Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med derunder lydande justitiestat	
Krigshofrätten	
Ålderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	
Fångvården:	
Fångvårdsstyrelsen	
Fångars vård och underhåll:	
<i>Bestämdt anslag.</i> Nuvarande belopp	
<i>Ökas</i> med anledning af ändring i aflöningsstaten för vissa tjänstemän vid fångvårdsanstaltern	
<i>Förslagsanslag.</i> Nuvarande belopp	
<i>Minskas</i> med skillnaden mellan beloppet af besparade afskrifnings- och arrendeprovisioner, 3, raren vid centralfängelset i Malmö, 450 kronor	
Ålderstillägg för en del vid fångvårdsstyrelsen och fångvården anstälde embets- och tjänstemän	
Vård och underhåll af läns- och kronohäkten, <i>reservationsanslag</i>	
Ersättning åt personer, menigheter och allmänna inrättningar för dem genom nya strafflagens införande	
Medikolegala besigtningar, <i>förslagsanslag</i>	
Rese- och traktamentspenningar, <i>förslagsanslag</i>	
Ersättning åt domare, vittnen och parter, <i>förslagsanslag</i>	
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., <i>förslagsanslag</i>	
Extra utgifter, <i>reservationsanslag</i>	

Litt. A.

riksstatens A n d r a hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.	
	Kronor.	ö.
departementet.		
.....	17,000	—
.....	35,800	—
.....	6,000	—
.....	182,700	—
.....	18,800	—
.....	150,400	—
.....	670,787:	—
.....	4,000:	—
.....	674,787	—
.....	476,913	—
.....	208,713	—
.....	11,100	—
.....	55,000	—
.....	59,500:	—
.....	495,100:	—
med	8,700:	503,800: —
.....	1,042,375:	—
kronor, och höjningen i aflöningen för kamre-	3,230:	1,039,145: —
.....	1,542,945:	—
örslagsanslag	65,000:	—
.....	30,000:	—
frångångna bötesandelar, förslagsanslag	1,697,445	—
.....	84,000	—
.....	12,000	—
.....	18,000	—
.....	135,000	—
.....	64,262	—
.....	4,500	—
Summa	3,852,420	—

Bil. Litt. B.**Extra ordinarie anslagen under riksstatens A n d r a
hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Justitiedepartementet.		
För fortsatt uppehållande af lagbyråns verksamhet.....	25,000	—
» bestridande af de utaf tillämpning af lagen om straffregister för- anledda kostnader för amanuenser, renskrifning m. m. vid justitie- departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli.....	3,000	—
» ökad arbetsbiträde åt justitiekanslersembetet	3,500	—
Till arvoden åt krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter	3,250	—
» resestipendier åt ordinarie domare eller dem, som vid domstolarne bereda sig för domarekallet	6,000	—
» beredande af dyrtidstillägg för år 1901 åt en del tjänstemän och betjente i justitiedepartementet samt dertill hörande embetsverk och kårer, <i>förslagsanslag</i>	80,000	—
Summa	120,750	—